
 
Druk nr 1066-A

SEJM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

V kadencja 

 

 
 
 

D O D A T K O W E   S P R A W O Z D A N I E 
KOMISJI  FINANSÓW  PUBLICZNYCH 

 

o rządowym projekcie ustawy o zmianie 
ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o 
zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 
731) 

 
 

Sejm na 27 posiedzeniu w dniu 26 października 2006 r. - zgodnie z art. 47 ust. 1 
Regulaminu Sejmu - skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 1066 do 
Komisji Finansów Publicznych w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w drugim 
czytaniu.  

 
Komisja Finansów Publicznych po rozpatrzeniu poprawek na posiedzeniu w dniu 

26 października 2006 r. oraz wysłuchaniu oświadczenia przedstawiciela Komitetu 
Integracji Europejskiej, że poprawki zawarte w dodatkowym sprawozdaniu nie są objęte 
zakresem prawa Unii Europejskiej 

 
wnosi: 
 
W y s o k i  S e j m  raczy następujące poprawki: 

 

1) w art. 1 skreślić pkt 3 (skreślenie art.13a); 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

-  odrzucić 

Uwaga: konsekwencją przyjęcia poprawki nr 1 jest bezprzedmiotowość poprawki nr 2. 
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2) w art. 1 w pkt 3, w dodawanym art. 13a po wyrazach „bezpieczeństwa państwa” dodać 
wyrazy „w zakresie określonym w art. 45a ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych”; 

- poseł W.Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 

 

3) w art. 1 w pkt 6, w art. 14b § 1 nadać brzmienie: 

„§ 1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, na pisemny wniosek  
zainteresowanego wydaje, w jego indywidualnej sprawie, pisemną interpretację 
przepisów prawa podatkowego (interpretację indywidualną).”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć  

 

4) w art. 1 w pkt 6, w art. 14b po § 1 dodać § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Minister właściwy do spraw finansów publicznych w celu zapewnienia 
jednolitości wydawanych wiążących interpretacji i usprawnienia obsługi 
wnioskodawców może, w drodze rozporządzenia, upoważnić podległe organy do 
wydawania interpretacji indywidualnych w jego imieniu i w ustalonym zakresie 
określając jednocześnie właściwość rzeczową i miejscową upoważnionych 
organów.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

Uwaga: konsekwencją przyjęcia poprawki nr 4 jest bezprzedmiotowość poprawki nr 6. 

 

5) w art. 1 w  pkt 6, w art. 14b skreślić § 3a;  

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- odrzucić 

 

6) w art. 1 w pkt 6, w art. 14b dodać § 6 w brzmieniu: 

„§ 6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może, w szczególności w 
sytuacji znaczącego zwiększenia się liczby wniosków o wydanie interpretacji 
indywidualnych i konieczności usprawnienia ich załatwiania, upoważnić 
pracowników izby skarbowej, pracowników izby celnej oraz funkcjonariuszy 
celnych do wydawania interpretacji indywidualnych w jego imieniu i w ustalonym 
zakresie.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- odrzucić 

 

7) w art. 1 w pkt 6, w art. 14c § 1 nadać brzmienie: 
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„§ 1. Interpretacja indywidualna zawiera ocenę stanowiska wnioskodawcy wraz z 
uzasadnieniem prawnym tej oceny. Można odstąpić od uzasadnienia prawnego, 
jeżeli stanowisko wnioskodawcy jest prawidłowe w pełnym zakresie.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

 

8) w art. 1 w pkt 6, w  art. 14d skreślić zdanie drugie; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- poseł D.Tusk w imieniu KP PO 

- odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 8 i 11 należy rozpatrywać łącznie. 

 

9) w art. 1 w pkt 6, w art. 14e dotychczasową treść oznaczyć jako § 1 i dodać § 2 w 
brzmieniu:  

„§ 2. Zawiadomienie o zmienionej interpretacji indywidualnej doręcza się podmiotowi, 
któremu w danej sprawie interpretacja została wydana”; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- przyjąć 

 

10) w art. 1 w pkt 7, w art. 14g w § 3 dodać zdanie drugie w brzmieniu: 

„Przepisy rozdziałów 14 i 16 działu IV stosuje się odpowiednio.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

 

11) w art. 1 w pkt 7, w art. 14h skreślić wyrazy „art. 140”; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- poseł D.Tusk w imieniu KP PO 

- odrzucić 

 

12) w art. 1 w pkt 7, w art. 14h po wyrazach „rozdziału 5, 6, 10,” dodać wyrazy „13, 15, 17, 
18”; 

- poseł W.Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 

 

13) w art. 1 w pkt 7, w art. 14k § 1 nadać brzmienie: 
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„§ 1. Zastosowanie się do interpretacji indywidualnej przed jej zmianą lub przed 
doręczeniem organowi podatkowemu odpisu prawomocnego orzeczenia sądu 
administracyjnego uchylającego interpretację indywidualną nie może szkodzić 
wnioskodawcy, jak również w przypadku nieuwzględnienia jej w rozstrzygnięciu 
sprawy podatkowej.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

 

14) w art. 1 w pkt 7, w art. 14m w § 1 zdaniu wstępnemu nadać brzmienie: 

 „W przypadku zastosowania się do interpretacji, która następnie została zmieniona lub 
nie została uwzględniona w rozstrzygnięciu sprawy podatkowej, nie określa się albo nie 
ustala zobowiązania podatkowego w zakresie wynikającym ze zdarzenia będącego 
przedmiotem interpretacji, jeżeli:”; 

- poseł D.Tusk w imieniu KP PO 

- odrzucić  

Uwaga: poprawki nr 14, 15 i 16 należy rozpatrywać łącznie. 

 

15) w art. 1 w pkt 7, w art. 14m w § 2 zdaniu wstępnemu nadać brzmienie: 

 „Zakres ochrony, o którym mowa w § 1, obejmuje:”; 

- poseł D.Tusk w imieniu KP PO 

- odrzucić 

 

16) w art. 1 w pkt 7, w art. 14m skreślić § 3; 

- poseł D.Tusk w imieniu KP PO 

- odrzucić  

 

17) w art. 1 w pkt 7, w art. 14m na końcu dodać nowy § ... w brzmieniu: 

„§ ... Organ podatkowy informuje podatnika w formie pisemnej o dacie doręczenia 
odpisu orzeczenia, o którym mowa w § 2, podając jednocześnie informacje, z jakim 
dniem kończy się okres zwolnienia z obowiązku płacenia podatku wynikającego z 
uchylonej przez orzeczenie interpretacji.”; 

- poseł W.Pawlak w imieniu KP PSL 

- przyjąć  

 

18) w art. 1 w pkt 7, w art. 14n § 2 nadać brzmienie: 
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„§ 2. W przypadkach, o których mowa w § 1, zmienioną interpretację indywidualną 
doręcza się odpowiednio spółce, oddziałowi lub przedstawicielstwu, wskazanym 
przez wnioskującego o wydanie interpretacji indywidualnej.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

 

19) w art. 1 w pkt 7, w art. 14p, po wyrazach „osób trzecich” dodać wyrazy „następców 
prawnych oraz podmiotów przekształconych”; 

- poseł W.Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić  

 

20) w art. 1 pkt 8 nadać brzmienie: 

„8) art. 20c otrzymuje brzmienie: 

„Art. 20c. Porozumienie obejmuje transakcje, które zostaną dokonane po złożeniu 
wniosku o zawarcie porozumienia, jak i transakcje, których realizację 
rozpoczęto przed dniem złożenia wniosku. Porozumienia nie zawiera się w 
zakresie transakcji, których realizację rozpoczęto przed dniem złożenia 
wniosku o zawarcie porozumienia, a które w dniu złożenia wniosku są 
objęte postępowaniem podatkowym, kontrolą podatkową, postępowaniem 
kontrolnym prowadzonym przez organ kontroli skarbowej lub 
postępowaniem przed sądem administracyjnym.”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

 

21) w art. 1 w pkt 20, w art. 200a w § 4 po wyrazie „postanowienie” dodać wyrazy „na które 
przysługuje zażalenie”; 

- poseł W.Pawlak w imieniu KP PSL 

- odrzucić 

 

22) w art. 1 pkt 22 nadać brzmienie: 

 „22) po art. 224b dodaje się art. 224c w brzmieniu: 

„Art. 224c. 1. Wykonanie decyzji ustalającej lub określającej wysokość zobowiązania 
podatkowego, wysokość zwrotu podatku lub wysokość odsetek za zwłokę 
albo orzekającej o odpowiedzialności podatkowej płatnika lub inkasenta, 
osoby trzeciej albo spadkobiercy, podlega wstrzymaniu w zakresie, w 
jakim zarzuty przeciw decyzji zawarte w odwołaniu odnoszą się do 
interpretacji, która nie została uwzględniona w rozstrzygnięciu sprawy 
podatkowej, w wyniku czego ustalono lub określono zobowiązanie 
podatkowe niezgodnie z art. 14m, do dnia wydania ostatecznej decyzji. 

2. Organ podatkowy, z urzędu lub na wniosek strony, wstrzymuje wykonanie 
zaskarżonej decyzji, o której mowa w ust.1 w całości lub w części w razie 
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wniesienia skargi do sądu administracyjnego, do momentu 
uprawomocnienia się orzeczenia sądu administracyjnego.”; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 
- odrzucić 

Uwaga: konsekwencją przyjęcia poprawki nr 22 jest bezprzedmiotowość poprawki nr 
23. 

 

23) w art. 1 w pkt 22, w dodawanym art. 224c po wyrazie „decyzji” skreślić wyrazy „w 
sprawie zwolnienia z obowiązku zapłaty podatku”; 

- poseł K.Jurgiel w imieniu KP PiS 

- przyjąć 

 

24) w art. 1 skreślić pkt 32; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- odrzucić 

 

25) w art. 1 po pkt 34 dodać pkt 34a w brzmieniu: 

„34a) po dziale VI dodaje się dział VIa w brzmieniu: 

„Dział VIa 

Sprawdzony podatnik 

Rozdział 1 

Rejestr sprawdzonych podatników 

Art. 292a. § 1. Za sprawdzonego podatnika uznaje się osobę fizyczną, osobę prawną lub 
jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej wpisaną 
do rejestru sprawdzonych podatników. 

§ 2. O wpis do rejestru sprawdzonych podatników może ubiegać się 
podmiot, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) nieprzerwanie prowadzi działalność gospodarczą przez okres co 
najmniej 36 miesięcy; 

2) w okresie ostatnich 24 miesięcy od dnia złożenia wniosku o wpis, w 
stosunku do tego podmiotu nie została wydana ostateczna decyzja 
określająca wysokość zobowiązania podatkowego, z której wynika, że 
nie zadeklarowano lub zaniżono wysokość zobowiązania 
podatkowego w kwocie przekraczającej 3% kwoty podatku lub 
zawyżono kwotę nadpłaty, zwrotu podatku lub zwrotu różnicy 
podatku w kwocie przekraczającej 3% nadpłaty, zwrotu podatku lub 
zwrotu różnicy podatku lub nie została wydana decyzja ostateczna 
określającą wysokość straty, z której wynika, że nastąpiło zawyżenie 
straty w kwocie przekraczającej 3% straty określonej zgodnie z 
odrębnymi przepisami; 
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3) jest podmiotem, w stosunku do którego nie została otwarta likwidacja 
lub nie ogłoszono jego upadłości; 

4) nie jest wpisany w Krajowym Rejestrze Sądowym – Rejestrze 
Dłużników Niewypłacalnych;  

5) nie jest prowadzone w stosunku do niego postępowanie egzekucyjne 
w zakresie należności publicznoprawnych; 

6) nie został prawomocnie ukarany za popełnienie przestępstwa 
skarbowego, przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu oraz 
przestępstwa wynikającego z naruszenia przepisów o rachunkowości; 
w przypadku osoby prawnej ten warunek odnosi się do wszystkich 
członków zarządu, a w przypadku jednostki organizacyjnej 
nieposiadającej osobowości prawnej ten warunek odnosi się do 
wszystkich wspólników; 

7) raport audytu przeprowadzony przez uprawnionego audytora 
potwierdza brak nieprawidłowości w rozliczeniach podatkowych w 
okresie ostatnich 24 miesięcy przed złożeniem wniosku o wpis do 
rejestru sprawdzonych podatników. 

§ 3. Spółka cywilna może zostać sprawdzonym podatnikiem, jeżeli 
sprawdzonymi podatnikami są wszyscy wspólnicy tej spółki. 

§ 4. Koszty audytu, o którym mowa w § 2 pkt 7, obciążają podmiot 
ubiegający się o uzyskanie statusu sprawdzonego podatnika. 

Art. 292b. Audytorem, o którym mowa w art. 292a § 2 pkt 7, nie może być podmiot, 
który: 

1) kiedykolwiek prowadził lub prowadzi sprawy związane  
z pomocą prawną, doradztwem podatkowym, doradztwem 
inwestycyjnym oraz badaniem sprawozdań finansowych 
sprawdzonego podatnika albo sprawy podmiotu powiązanego, w 
rozumieniu przepisów o podatku dochodowym, ze sprawdzonym 
podatnikiem; 

2) jest powiązany, w rozumieniu przepisów o podatku  
dochodowym, z podmiotem prowadzącym sprawy sprawdzonego 
podatnika.  

Art. 292c. § 1. Rejestr sprawdzonych podatników prowadzony jest przez dyrektorów 
izb skarbowych. 

§ 2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych pro- wadzi 
Centralny Rejestr Sprawdzonych Podatników.  

§ 3. Rejestry są jawne dla osób trzecich. 

§ 4. Rejestry są prowadzone w formie elektronicznej. 

§ 5. Dostęp do rejestrów jest nieodpłatny. 

§ 6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze 
rozporządzenia, szczegółowe zasady i tryb prowadzenia rejestrów, a 
także sposób udostępniania informacji z tego rejestru, uwzględniając 
w szczególności konieczność zapewnienia sprawnego funkcjonowania 
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rejestru i przekazywania informacji do Centralnego Rejestru 
Sprawdzonych Podatników. 

Art. 292d. § 1. Rejestry zawierają: 

1) numer wpisu do rejestru; 

2) dane identyfikacyjne obejmujące: 

a) imię i nazwisko, nazwę lub firmę, 

b) numer NIP, 

c) miejsca zamieszkania lub adres siedziby, 

d) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym albo numer w ewidencji 
działalności gospodarczej oraz nazwę i adres organu 
ewidencyjnego. 

§ 2. Sprawdzony podatnik obowiązany jest zawiadomić  
dyrektora izby skarbowej o wszelkich zmianach danych określonych w  
§ 1 pkt 2 w terminie 30 dni od dnia zaistnienia tych zmian. 

Art. 292e. § 1. Wniosek o wpis do rejestru podlega opłacie w wysokości 250 zł. 

§ 2.  Opłata, o której mowa w § 1, stanowi dochód budżetu państwa. 
 

Art. 292f. § 1. Wpis do rejestru dokonywany jest na wniosek podmiotu spełniającego 
warunki wymienione w art. 292a przez dyrektora izby skarbowej 
właściwego według miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu.  

§ 2. Wniosek o dokonanie wpisu w rejestrze zawiera dane wymienione w 
art. 292d  § 1 pkt 2. 

§ 3. Do wniosku o dokonanie wpisu w rejestrze załącza się: 

1) aktualny odpis, wyciąg lub zaświadczenie z właściwego rejestru 
sądowego lub z ewidencji działalności gospodarczej; 

2) informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności za 
przestępstwa skarbowe, przestępstwa przeciwko obrotowi 
gospodarczemu oraz przestępstwa wynikające z naruszenia przepisów 
o rachunkowości; 

3) raport audytu, o którym mowa w art. 292a § 2 pkt 7; 

4) oświadczenie audytora składane pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za fałszywe zeznania o nieprowadzeniu spraw sprawdzonego 
podatnika oraz spraw podmiotu powiązanego ze sprawdzonym 
podatnikiem, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym; 

5) wykaz organów podatkowych właściwych w sprawie opodatkowania 
działalności; 

6) dowód wniesienia opłaty za wpis do rejestru. 

§ 4. Podatnik wpisany do rejestru sprawdzonych podatników jest 
obowiązany przedkładać dyrektorowi izby skarbowej raport audytu 
przeprowadzony przez uprawnionego audytora potwierdzający brak 
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nieprawidłowości w rozliczeniach podatkowych w okresie ostatnich 24 
miesięcy od daty zakończenia ostatniego audytu. 

§ 5. Dyrektor izby skarbowej monitoruje spełnianie przez sprawdzonego 
podatnika warunków określonych w art. 292a § 2 i w zakresie z tym 
związanym organy władzy publicznej zobowiązane są do przekazania, 
na żądanie dyrektora izby skarbowej, wszelkich niezbędnych 
informacji. 

Art. 292g. § 1. Dyrektor izby skarbowej skreśla wpis w rejestrze: 

1) na wniosek podmiotu, 

2) z urzędu: 

a) w przypadku stwierdzenia naruszenia któregokolwiek z 
warunków określonych w art. 292a, 

b) nieprzedłożenia raportu audytu, o którym mowa w art. 292f § 4, 

c) śmierci osoby fizycznej lub ustania osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

§ 2.  Status sprawdzonego podatnika nie podlega następstwu prawnemu.

Art. 292h. § 1. W sprawie dokonania wpisu do rejestru dyrektor izby skarbowej wydaje 
postanowienie. Podatnik uzyskuje status sprawdzonego podatnika w dniu 
wydania postanowienia o dokonaniu wpisu. 

§ 2. W sprawie odmowy dokonania wpisu do rejestru oraz skreślenia z 
rejestru wydaje się decyzję. W tym przypadku opłata, o której mowa w 
art. 292e, nie podlega zwrotowi. 

§ 3.  Skreślenie wpisu w rejestrze następuje w dniu wydania decyzji o 
skreśleniu. 

§ 4. Do postępowania w sprawie wpisu i skreślenia wpisu stosuje się 
odpowiednio przepisy działu IV.  

 Rozdział 2 

Prawa sprawdzonego podatnika 

Art. 292i. Ilekroć przepisy wymagają przedłożenia zaświadczenia  
o niezaleganiu w podatkach lub o wysokości zaległości podatkowych 
domniemywa się, że sprawdzony podatnik nie posiada zaległości 
podatkowych.  

Art. 292j. § 1. Kontrola podatkowa prowadzona przez organ podatkowy może zostać 
wszczęta u sprawdzonego podatnika nie wcześniej niż po upływie 1 
miesiąca po doręczeniu mu zawiadomienia o zamiarze wszczęcia tej 
kontroli. 

§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się: 

1) w przypadkach wymienionych w przepisach ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej, w których możliwe jest prowadzenie 
więcej niż jednej kontroli działalności przedsiębiorcy; 
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2) w zakresie kontroli wszczynanej na wniosek prokuratora złożony w 
związku z prowadzonym postępowaniem karnym; 

3) jeżeli sprawdzony podatnik wyraża zgodę na wcześniejsze wszczęcie 
kontroli. 

Art. 292k. Decyzja wydana wobec sprawdzonego podatnika, co do której wniesiono 
odwołanie, nie podlega wykonaniu do czasu wydania decyzji ostatecznej. 
W razie wniesienia skargi do sądu administracyjnego wykonanie decyzji 
ostatecznej ulega wstrzymaniu do czasu uprawomocnienia się orzeczenia 
sądu administracyjnego. 

Art. 292l. Interpretację indywidualną przepisów prawa podatkowego na wniosek 
sprawdzonego podatnika wydaje się bez zbędnej zwłoki, jednak nie 
później niż w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania wniosku.  

Art. 292m. Sprawdzony podatnik może udzielać poręczenia w celu  
zabezpieczenia wykonania decyzji organu podatkowego. Przepisy art. 33d 
i  art. 117a stosuje się odpowiednio.”; 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 

- odrzucić 

 

26) w art. 1 po pkt 39 dodać pkt 39a w brzmieniu: 

„39a) w art. 306e dodaje się § 6 w brzmieniu: 

„§ 6. W zaświadczeniu, o którym mowa w § 1, nie uwzględnia się jako zaległości 
podatkowej kwoty podatku, co do której podatnik złożył wniosek, o którym 
mowa w art. 14m § 3.” 

- poseł J.Szmajdziński w imieniu KP SLD 
- odrzucić 

 
 
 
Warszawa, dnia 26 października 2006 r. 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Sprawozdawca Finansów Publicznych 
 
 
 (-) Józef Cepil  (-) Aleksandra Natalli-Świat 
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